از دیگر آثار مهم دورهٔ
صفوی می توان به بازار شهر خوی، قلعهٔ مرزی بردوک )در سرو ارومیه که دارای فضاهای تدافعی، مسجد و آب انبار

است(، سد سنگی تازه شهر سلماس،سد قورومیش در نزدیکی بوکان اشاره کرد.
پس از سقوط دولت صفویه آذربایجان به دست دولت عثمانی افتاد.دیری نپایید که نادر شاه افشار آذربایجان را

از تصرف دولت عثمانی بیرون آورد و در دشت مغان در سال 1148 هـ.ق )1735 میلادی( تاجگذاری کرد.

شکل 24ــ4ــ نمایی از سه گنبد ارومیهشکل 23ــ4ــ نمایی از داخل مسجد جامع ارومیه

شکل 2٦ــ4ــ قلعۀ بردوک ــ سرو ارومیهشکل 25ــ4ــ مقبرۀ سید صدرالدین ــ چالدران